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Volleyskole og Talentcenter træning sæson 2024/2025 

Dette brev er ment som en opstartsinformation. Brevet udsendes til klubber, spillere, trænere, forældre, etc. 
og har til formål at afklare, hvordan Talentcenter og Volleyskole sæson 2024/2025 vil fungere, således at alle 
spillere, der er interesserede i ekstra træning med ligesindede, ved besked. Derudover har brevet til formål at 
afklare, hvilke spillere, der forventes at deltage, hvis de har ambitioner om at blive udtaget til 
ungdomslandshold eller bruttotruppe til ungdomslandshold i fremtiden, da det er et krav for udtagelsen. 

Løbende opdatering af information om Volleyskolen og Talentcenteret vil være på 
https://volleyball.dk/vaerktoejskassen/fra-klub-til-landshold/. 

 

Volleyskolen sæson 2024/2025 

Volleyskolen (VS) er et regionalt træningstilbud for alle spillere mellem 12-17 år. Spillerne skal mestre Teen2 
og skal kunne spille med en voksenbold for at kunne deltage. Fokus i denne gruppe er på den basale 
tekniske udvikling samt en indføring i de grundlæggende taktiske systemer. I VS er der fokus på det sociale 
men samtidigt fokus på teknik og spil, især 6 mod 6 med forskellige fokusområder. 

Volleyskolen er inddelt i fem områder. Der vil snarest blive udsendt mere information til hvert område ift. 
detaljerne med sted, datoer, tidspunkter, tilmelding, samt hvem der er trænere i den kommende sæson. 
Informationerne udsendes senest medio september. 

Områderne er: 

VS Sjælland og Øerne 

VS SYD – pause i sæson 2024/2025 

VS NORD 

VS MIDT 

VS FYN 

Har du spørgsmål vedr. volleyskolen bedes du vente og se om dit spørgsmål bliver besvaret i de breve, der 
udsendes i hvert område det kommende stykke tid. Derefter kan du kontakte Randi Fechtenburg på 
rfe@volleyball.dk som er ansvarlig for Volleyskolen. Denne side vil løbende blive opdateret med info for den 
kommende sæson: https://volleyball.dk/vaerktoejskassen/volleyskolen/  

 

Talentcenter 

Volleyball Danmarks Talentcenter er for dem med lidt mere volleyballerfaring, som ønsker at blive endnu 
dygtigere. Talentcenteret er inddelt i to regioner – ØST og VEST. 
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Talentcenter ØST 

Hvor: I ØST trænes der hver anden uge i Idrættens Hus i Brøndby i Anja Andersen Hallen. 

Hvornår: Piger i lige uger, drenge i ulige uger. Der trænes fra kl. 19-21 (kan justeres; spillerne vil få besked). 
Vær der gerne 15 min. før træningen starter så alle er klar til tiden. 

Hvordan: For at være en del af Talentcenter ØST skal du indstilles af din klub. Du skal derfor kontakte din 
klubtræner og bede han/hun indstille dig sammen med de andre spillere fra din klub der skal indstilles. Når 
du er indstilles, skal du blot møde op til den første TC-træning. 

Er du forhindret: hvis du er forhindret i at deltage ved en TC-træning, skal du give din træner besked. Trænere i 
Talentcenter ØST er:  

• Drenge: Denis Janka, Svend Winther og Diogo Van Der Meer 
• Piger: Rasmus Høyer, Svend Winther og Lucas Sais 

Alder: Talentcenter ØST er primært for de bedste spillere i årgang 2008-2009. Er du ældre end årgang 2008, 
er du stadig velkommen i Talentcenter ØST, du skal stadig indstilles af din klub. Er du yngre end 2009, så 
skal du som hovedregel starte i Volleyskolen, derefter kan det af de pågældende TC-trænere og VS-træner 
vurderes, om du hører bedre til i Talentcenter-gruppen. 

Ungdomslandshold: Alle spillere, der er udtaget til eller har ambitioner om at blive udtaget til U17/U18 brutto- 
og U-landshold (årgange 2008-2009), skal være aktive i deres respektive Talentcenter. Spillere, der allerede 
er udtaget til en bruttotrup, skal være indstillet til TC for at kunne blive udtaget til den endelige trup. 

Ligaaftale: Er du årgang 2008-2009 og har ambitioner om at blive udtaget til en bruttolandsholdstrup men 
har samtidigt en bærende rolle på et ligahold (dvs. er med til alle træninger samt får betydelig spilletid til 
kampe), så kan der laves en ligaaftale, der fritager dig fra deltagelse til TC-træning. Denne aftale skal laves 
med Sportschefen Sebastian Mikelsons smi@volleyball.dk. 

 

Talentcenter VEST 

Hvor: I VEST er aktiviteterne i Talentcenterets camps. 

Hvornår: Der afvikles mellem 2 og 4 årlige camps. Følg med på Volleyball Danmarks kalender i forhold til, 
hvornår der er camps: https://volleyball.dk/kalender/ 

OBS: alle camps er ikke oprettet men vil blive det snarest muligt. Følg med i kalenderen eller 
https://volleyball.dk/vaerktoejskassen/volleyball-camps/  

Hvordan: Tilmeld dig de forskellige camps, når tilmeldingerne åbner. 

Er du forhindret: Så skal du underrette ungdomslandstræneren om, hvorfor du ikke deltager på den 
pågældende camp. 
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Alder: Talentcenter VEST er primært for de bedste spillere i årgang 2008-2009. Er du ældre end årgang 2008, 
er du stadig velkommen i Talentcenter VEST. 

Ungdomslandshold: Alle spillere, der er udtaget til eller har ambitioner om at blive udtaget til U17/U18 brutto- 
og U-landshold (årgange 2008-2009), skal være aktive i deres respektive Talentcenter. 

Denne side vil løbende blive opdateret med information om TC i den kommende sæson: 
https://volleyball.dk/vaerktoejskassen/volleyskolen/  

 

Talentcenter A nedlægges 

Efter grundige overvejelser har Volleyball Danmark besluttet at lukke det landsdækkende Talentcenter A-
niveau, som de sidste to sæsoner har fungeret som samlingssted for de ældste og dygtigste spillere i 
Talentcenteret, fordi spillerne i overvejende grad har været de samme som spillerne i U19/U20 
bruttolandsholdstruppene. Volleyball Danmark vil i stedet fokusere på samlinger for U19/U20 
bruttolandsholdene. Det betyder, at den udtagne bruttotrup for U19/U20 landsholdets aktiviteter vil erstatte 
de aktiviteter, der tidligere var tilknyttet Talentcenter A. Det vil løbende være muligt at være i betragtning til 
U19/U20 bruttotruppen, da U-landholdstrænerne løbende holder øje med spillere rundt omkring i landet ved 
ungdomsstævner, camps, og U-DM'er. Derudover kan spillere, forældre, trænere osv. altid kontakte 
ungdomslandsholdstrænerne på: 

Denis Janka: deja@volleyball.dk  

Martin Collins: maco@volleyball.dk 


